respōdet ad argumēta i oppositū. **Ad** p̄mū ne
gat assūptū r̄ dicit q̄ caliditas carniformiū alioꝝ
a corde i sene remittit̄ remisso calore cordis quod
nō accidit in puero. vel 2^o dicit q̄ nō sūt oīno similit̄
p̄seruatiua caloris carniformia sp̄matica mediāte
eodē gradu hūiditatis. imo cum valde iuinoꝝ sp̄
matica q̄ minoꝝ sibi limitāt r̄ fm̄ varietatē etiā
forme. **Ad** enim est dubium q̄ non ita substantiā
ce hūida est caro iuuenis sicut caro cordis in se
ne homine. **Ad** secūdu dicitur illud naturaliter
eē impossibile quod si fieret nunq̄ esset puer.

Ad 3^m negat̄ assūptū r̄ vide que scripta r̄ di
cta sunt de hoc prima primi cap^o de cōplōnibus.

Ad 4^m negatur q̄ continue intendatur nec va
let argumētū. calor p̄tinue applicat̄ ergo cōtinue
calescit. **Ad** humores frigidū r̄ aer frigidus r̄ alia
remittit̄ mēbroꝝ calozē ita vt oporteat vti exerci
tio ad illū excitādū. Et ad p̄firmationē tertiā ne
gatur p̄sequētia. mēbra enī pueri min^o terrestria
p̄ sp̄ritū r̄ sanguinē tantū calescūt quātū mēbra
iuuenis per maioꝝ sanguis r̄ colere quātitatez.

Ad cōfirmationē quartā dicit q̄ illa significat
calitatem cū alijs p̄ibus quod nō ē in puero respe
ctu iuuenis. **Quid** autē. **Ista** ē 2^a pars p̄ncipa
lis p̄menti in qua gal. pbat q̄ q̄ crescunt plurimo
indigent nutrimento. Et arguit sic maior fit i eis
dissolutio ergo idigent maioꝝ nutrimento. p̄sequen
tia tenet quia cibus datur ad dissoluta restauran
da. Et pbat̄ assūptū q̄ sunt hūidiores: r̄ q̄ diss
soluit̄ a substantia hūida est plus eo quod dissol
uitur a substantia sicca esto q̄ in calore essent pes.
sicut videmus q̄ multo plus de aqua q̄ de oleo i
eodē tpe alijs paribus dissolueret̄ ab eodē igne.

Ubi vero calor puus. **In** pte. 3^a pbat q̄ se
nes puo cibo indiget. q̄ vbi ē calor paucus ibi ex
pediē cibus pau^o r̄ in senib^o calor ē paucus r̄ as
sūptū p̄z p̄ similitudinez. **Ad** si carbōes sint pau
ci multa ligna eos suffocabunt. Sz hoc satis ocla
ratū ē sup̄ affo. **At** r̄de tū hīc r̄ redde cām quare
dissolutio hūidi citra terminuz pueniētē vltimo
instanti consistentie ē cā remissionis calozis nālis
cum p̄ternālis caloz ibi intensioꝝ p̄seruari r̄ figi
possit vt p̄z de ethica. **Redde** 2^o causam quare
in tēperato incipit remitti calor etatiue hūido
suo exāte hūidiori q̄ quando incipit remitti ca
lor in colico vel sicco tātū. **Quod** enim dicit.

In hac parte quarta verificat̄ correlariū dicēs
q̄ ex hoc quod ypo. dicit q̄ febres nō fiunt in seni
bus. similit̄ acute minuit q̄ causa est. quia cor
pora senū sunt frigida r̄ tūc causa dicit̄ est clara.

Cum enim febris nō sit aliud q̄ calor natura
lis mutat^o in igneū. i. transmutatio corporis de na
turali calore ad igneū constat non tantum posse
mutari in senibus quantum in iuuenibus i qbus
cum sit multus calor ille faciliter venit ad vltimi
tatem. Sz si aliquādo ita intense februnt senes
vt iuuenes possunt febrere. i. si ad p̄pinquū gradū
febrū iuuenilium veniant significat̄ futura mors
p̄pter morbi magnitudinē r̄ subiecti debilitatem.

Hec dicta omnia fm̄ modum dictum supra in
expositione affozismi limitentur. **Hec** yprocrati
ca. **Facit** quod dictum est r̄ patz illā epistolam.
Bonū est querere.

Ventres hyeme. Ypo. in hoc affoz^o
iūdit vna p̄clionē p̄ncipa
lē que ē ista. **In** tpe veris r̄ in tpe hyemis
oꝝ plurimū dare de cibo. pbat̄ qa i illis tē
poribus ventres sunt calidissimi secundū nām r̄
somnia sunt longissimi. Sz plurimū debet dare de ci
bo. **Probat** consequentia quia vbiq̄ est calor
innat^o mult^o multo indiget nutrimento. Et q̄
vbi calor innatus est mult^o plurimo idigemus nu
trimento patz p̄ signum sumptuz ab etate r̄ com
plexione quia etates ealidiores vt puericie r̄ iuue
tutis indigent plurimo nutrimento r̄ complexioēs
calidiores corpora a t̄letaz que sunt calidiora.

Quod aut ē ventres v̄ r̄ hyeme sunt calidissi
mi r̄c. **Supponit** ypo. **Circa** affozismū nō. p̄io
per ventrem hīc intelligi omnē cōcauitatez corpo
ris naturaliter nutrimenti contentiūz vt dictum
fuit affozismo 2^o. **Quid** autē intelligi debet per
ver. r̄ quid per hyemē vide secūda primi ab autē.

Ad 2^o q̄ ventres in hīs tēporibus eē calidissi
mos. potest intelligi duobus modis. vno modo in
tensiuē r̄ hoc nō est veruz vt apparebit in vna qō
ne. **Alio** mō quia plus eis assistat de spū r̄ sanguie
r̄ corporibus calidis nāliter iuuantibus ad opera
tiones nāles. r̄ hoc modo intellexit ypo. Et iō nō
dixit absolute sunt calidissimi sz calidissimi nā. i.
plimū habūdātes naturali caloz. r̄ hoc ē veruz mō
dicto. **Ad** 3^o q̄ q̄ causa sompni est vaporatio
mulcebris ad cerebrum r̄ inde sequit̄ spūz retra
ctio. iō illo tempore fiunt longiores sompni i quo
plurima talis fit vaporatio r̄ diucius anteq̄ dissol
uat̄ p̄seuerat. hoc autē est in vere r̄ hyeme cū tunc
minus acuti vapores eleuentur r̄ temporum frigi
ditate diucius stent anteq̄ dissoluant̄. **Ad** ondū
4^o q̄ causa quare ventres sunt isto mō calidissimi
in hyeme est quia p̄ frigus aeris p̄hibet̄ exit^o sp̄ri
tuū a corpore clausis poris r̄ ita ad intra magis
mouentur. vnde fortificato corde r̄ mēbris iterio
ribus tandem magis multiplicato sanguine forti
ficantur etiam exteriora. **In** vere autē sunt calidi
p̄pter sanguinis r̄ spūum multitudinem factam
tempore hyemis r̄ quia tempus moderamine r̄
equalitate vtutis p̄seuerat virtus fortis. r̄ tunc p̄z
causa verificans p̄clusionem affozismi. **Ad** calore
existente nāli plurimo merito hū^o digestio est ap
ta fieri melior r̄ supfluitatis dissolutio velocior r̄
ideo plus cibi poterit virtus tollerare r̄ decenter
digerere. itē sompnus adiuuat digestionem. ideo
longo existente sompno plus cibi digeri potest.

Ad 5^o q̄ ad verificationem p̄clusionis requi
ritur primo q̄ tempora seruent suam naturam ita
q̄ hyems sit frigida sed non extreme. tunc enī de
bilitaret vel extingueret calorem r̄ ver temperatū
Requitur 2^o q̄ corpus sit robustum. **Ad** cor
pus valde tenue intus r̄ extra infrigidaret. r̄ ideo

corpus valde senile et etiam complexionē habens multū frigidam. **3.** requiritur ista corpora vti debito regimine vt panis et administratione rerū non nālium. **¶** Ad sexto q corpore atletaz sunt calida cōmuniter cū sint audacia et ad motus fortia. iō si multo cibo indigent hoc est qz multū hnt calorē. **¶** Ad vltimo q p calorē innatū nō intellit sicut in precedenti affozismo. imo p innatū itel ligit vnūquēqz calorē hic puenientē et nāle corpori humano. **¶** Ad octauo q plurimo indigere nutrimento pōt itelligi aut quo ad vnā cibationē aut quo ad oēs i eo tpe simul aggregatas. huius aut affozismi cōcordia sumitur prima quarti ca^o de cibatione febricitatiū. et 2^a pmi et est vtilis i recte ordinando dietā secundū varietatē tēporū anni et ampliat ad regiones et similes cās calorē vniētes.

Circa affozismū dubitat vtrū corpora hūana sint calidiora naturalr in hyeme qz in estate. **¶** Negatiue arguit sic aliquod corpus temperatū ē calidius in estate qz in hyeme et nō est calidius nisi naturaliter. ergo tale ē calidius nāliter in estate qz in hyeme psequētia clara est et assumptū pz qz omne corpus puenienter rectū ē in estate calidius qz in hyeme vt pz p signa talem caliditatē significātia. s. pulsum velociorem vrinā citriniorē magis colericas feces ergo etiā tēperatū corpus ē calidius in estate qz in hyeme. 2^o sic si ita esset sequerēt aliquem senem temperatum esse aliquo temperato iuvene in simili gradu temperamenti calidiorē naturaliter pns falsum quia quilibet senex respectu sui iuuenis ē frigidus. Et arguitur psequētia quia sit sortes temperatus i vltimo instanti consistentie et sit in instanti incipienti hyemis et regat regimine pseruatiuo optimo et sequitur qz immediate post hoc fiet nāliter calidior qz nūc sit et immediate post hoc erit senex in medio tēperamenti. aliter enim non pseruaretur et tunc est p̄sistens ergo conclusio. Et ex eodem sequerēt qz non semper stante debito cōseruatiuo regimine caliditas post etatē consistentie minuerēt contra auicennā ca^o de etatibus et contra diffinitionē senectutis et pz reducēt i clusionē ex eodez casu.

¶ Sequitur. 3^o ex isto qz in etate senectutis posset fieri verū augmentū psequens impossibile et patz psequētia in casu nostro quia for. per torū aut hnt sicut consistens. ergo sufficet tantū restaurare quantum resolvere vel dissolvere et continue post hoc restauratiua fortificatur. ergo sufficet plus restaurare quam dissoluetur ergo sufficet facere verum augmentū cum nihil aliud videat esse augmentū qz restauratio secundū quantitātē maiorez deperditā. **¶** Sequitur quarto qz saltē in etate cōsistentie posset fieri verū augmentū. **¶** Nam sit nunc vltimū instans adolescētie et pncipiū hyemis et sequitur qz calor incipit habere maiorē pportionē supra humidū qz immediate ante habebat cū merito hyemis incipiat fortificari ergo cū immediate ante talem haberet pportionē qz sufficeret ad augmentū faciendū sequitur qz immediate post poterit idēz

sz facere. immediate post erit p̄sistens ergo in cōsistentia possit fieri verū augmentū. **¶** Ex eodē seqz qnto qz nō generaliter qz crescūt haberēt plurimū inatū calorē nec difficili^o tollerarēt cibi abstinentiā qz nō crescētes ptra ppo. aphozismo. i. 4^o. precedēt. Et pbat psequētia qz in isto casu immediate post hoc in dato hoie calor inatus erit multus respectu eius qz immediate ante fuit cū immediate post hoc erit in hyeme calor nālis multus respectu autūpnū et homines plurimo indigent nutrimento vt dicitur in affozismo. **¶** 3^o. pncipaliter arguitur sic in hyeme frigus aeris nō calefacit nec ab itrin seco calefit spūs saltim ergo spūs nō sunt calidiores in hyeme ergo nec homo cuz maxime merito spūuz sit homo calid^o nāliter. **¶** Assumptū pz quia nihil agit in se nec vnū contrariū agit qualitatem sibi cōtrariā. **¶** 4^o quilibet humor in hyeme est frigidior ergo et homo psequētia tenet. **¶** Assumptū pz qz sūt grossiores et magis coagulati ergo frigidiores: assumptū qz hac sola causa difficultus farma/co educūtur et slobotomia vt habetur videri quarta pmi. **¶** In oppositū est ppo. in affozismo. **¶** In ista questione erūt duo articuli. In primo determinabit pncipale ppositū. In 2^o. videbitur vtrū p hyemis aduentū in pncipio senectutis vel consistentie possit in aliqua illaz etatū fieri veruz augmentū. **¶** Quātū ad primū notādū qz corporum humanoz quedā sunt fortis caloris et robusta quedā debilis caloris et imbecilla. Siue hoc sit merito cōplexionis vt flegmatici siue merito etatū vt senes valde siue a causa alterius accidentis vt precedētis dissolutionis: aut febris aut nimie maciei. **¶** Ad 2^o qz hec tpa. s. ver estas autūpnus et hyemis quandoqz seruant pprā nām qnqz nō vt si estas erit frigida aut nimis rabide calida et ita e contra de hyeme. et in pposito intelligatur de istis temporibus suā nām seruantibus. **¶** Ad 3^o qz p p̄trarij iuxta positionē qnqz aliud cōtrariū fortificatur vt experientia docet. et notat qz vapor ascendens in aere tēpore estatis conuertit^o et fit glacies cū sit grando. qui tamē vapor cū medium nō est vehementer caliduz nō ita iglaciē puerit sed fit pluuia. hoc idē videm^o qz aque putcales sunt estate frigidiores. hyeme vō calidiores et tū fortificationē dicit Aristoteles fieri p antipistasm. i. p̄trarij iuxta pōnē. **¶** Ad 4^o qz hec p̄trarij fortificatio duob^o modis ptingit. vn^o est cōtrariū circumdatū a cōtrario vndiqz ab illo fugiens fm omnes suas ptes petit centrum et ita vniuntur sue ptes et ita vnaqueqz ab alia recipit maius iuuamentum alijs pib^o qz pus. Et h^o mō dicit^o qz virtus vnita est forcior scipia dispersa. hec autē fortificatio fit a nātaliz corporoz que refugiunt iuxta posito cōtrario talis autē nā maxime in corporibus vaporosis inuenit. **¶** Mā ferruz et lapides aut talia nō videntur hanc habere virtutē. Sed vapores et venti vident^o et res vaporose subtiles et hoc ē magis in libro meteoroz videndum. **¶** Secundus modus fortitudinis ē qz nō soluz ptes magis vniuntur sed qualis